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SHKOLLA E MESME E LARTË “HOXHË KADRI PRISHTINA” 

       Nr.562/I, dt. 18.09.2023 

 

Duke u bazuar në nenin 11 paragrafi 2 të Udhëzimit Administrativ (MASHT) nr. 
02/2016 për aktivitetet jashtëshkollore, SHML “Hoxhë Kadri Prishtina” shpallë 

këtë:  
 

FTESË PËR OFERTË 
 

SHML “Hoxhë Kadri Prishtina” në Komunën e Prishtinës organizon ekskursionin e 
maturantëve të vitit shkollor 2023/2024 për në Republikën e Shqipërisë. Ftohen 
operatorët ekonomikë për parashtrimin e ofertave përkatëse, duke ju përmbajtur 
kushteve të kësaj oferte. 
    I. Informata të përgjithshme 
 

1. Ftesa për ofertë mbetet e hapur shtatë (7) ditë nga data e publikimit të ftesës 
më dt. 19.09.2023 deri më dt. 25.09.2023; 
 

2. Ofertat e operatorëve ekonomikë duhet të përcaktojnë çmimin për nxënës, i 
cili përfshinë akomodimin në hotel, fjetjen , sigurinë fizike, sigurinë 
shëndetësore, ushqimin cilësor dhe kalorik, shërbimin mjekësor 24 orë, 
transportin, shpenzimet përcellëse në monumente dhe vende historike dhe 
çështje të tjera specifike të kontrollimit teknik dhe personelit të agjencisë të 
përcaktuara në kushtet e kësaj ftese për ofertë; 
  

3. Kohëzgjatja e ekskursionit dhe qëndrimit në Durrës do të jetë pesë (5) ditë 
apo katër (4) bujtje. Në ditën e pestë bëhet kthimi për në Prishtinë; 
 

4. Numri i nxënësve maturantë që do të udhëtojnë për në Republikën e 
Shqipërisë do të jetë treqind e pesedhjete (350) dhe 14 persona personel i 
shkollës; 

 
5. Çështje të tjera specifike përcaktohen në kontratën midis autoritetit 

kontraktues (shkolla) dhe operatorit ekonomik (agjencitë); 
 

6. Operatorët ekonomikë (agjencitë) duhet t’i përmbahen të gjitha obligimeve që 
përcaktohen me Udhëzimin Administrativ (MASHT) nr. 02/2016 për 
aktivitetet jashtëshkollore dhe të gjitha akteve tjera ligjore/nënligjore 
përkatëse. 
 

 
             II. Kushtet 
 

1. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë lejen e punës, përveç licensës D, 
e cila është e përcaktuar në pikën katër (4); 



2. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë certifikatën e biznesit dhe 
informatat përkatëse të biznesit; 

3. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë vërtetimin tatimor nga ATK; 
4. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë licencën D sipas Ligjit mbi 

transportin me të drejtë qarkullimi jashtë kufijve të Republikës së Kosovës; 
5. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë bërë kontrollimin teknik të të 

gjithë autobusëve sipas procedurave të përcaktuara ligjore; 
6. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë numër të mjaftueshëm të 

autobusëve për nevojat e shkollës;  
7. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë autobusët komfort dhe me 

klimë; 
8. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë dokumentacionin (licencën) e 

agjencisë së akreditimeve të ushqimeve në vendqëndrimin e nxënësve 
(licenca të jetë e vërtetuara, të nënshkruara edhe nga pronari i restorantit); 

9. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ketë dëshmi për shëndetin psiko-fizik 

të ngasësve (shoferëve) të autobusëve; 
10. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të siguron përkujdesje dhe shërbime 

mjekësore për nxënësit gjatë tërë kohëzgjatjes së ekskursionit, diplomën dhe 
kontratën e punës së mjekut; 

11. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të siguron dëshmi për rezervimin e 
hotelit në datat e caktuara me vërtetim përkatës, i cili hotel duhet të ofron 
siguri 24 orë për nxënësit dhe personelin përcjellës. 

12. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ofron dëshmi se hoteli i rezervuar të 
posedon licencën për aktivitete të lira dhe argëtim për nxënësit (ballo); 

13. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ofron dëshmi se hoteli i rezervuar të 
mos shërben pije alkoolike; 

14. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ofron dëshmi se hoteli i rezervuar ka 
shtretër të mjaftueshëm për 350 nxënës dhe të mos sistemohen më shumë 
se tre/katër nxënës në dhomë; 

15. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ofron dëshmi se hoteli i rezervuar ka 
sallën e licencuar të ushqimit dhe ofron tre (3) porcione të plota të ushqimit; 

16. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ofron dëshmi se hoteli i rezervuar 
është i rrethuar dhe krijon siguri për nxënësit; 

17. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ofron listën e ngasësve (shoferëve) të 
autobusëve dhe punëtorëve që do të marrin pjesë në ekskursion; 

18. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të ofron referime tjera organizative të 
ekskursioneve me maturantë; 

19. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të siguron dëshmi të kushteve dhe 
standardeve me pamje përkatëse të hotelit të rezervuar; 

20. Operatori ekonomik (agjencia) duhet të siguron të dhënat e hotelit të 

rezervuar, emrin dhe mbiemrin e pronarit, adresën dhe numrin kontaktues 
të pronarit/përgjegjësve të hotelit të rezervuar; 

21. Lirimi deri në një (1) përqind (%) e numrit të pjesëmarrjes së nxënësve në 
ekskursion me gjendje të vështirë ekonomike, që përcaktohet nga Këshilli 
organizativ i ekskursionit.  

22. Dokumentet me numër rendor 14, 15, 16 dhe 17 të jenë origjinal të 
vërtetuar dhe nënshkruar nga Restoranti/hoteli përkatës. 

 
            III. Dokumentet e kërkuara 

1. Leja e punës së OE; 
2. Certifikatën dhe informatat e biznesit së OE; 
3. Vërtetimi tatimor nga ATK; 
4. Licenca e transportit ndërkombëtar – D të OE; 
5. Librezat e të gjithë autobusëve të OE; 
6. Dëshmia e kontrollimit teknik të autobusëve; 



7. Dëshmi të komfortit/klimës së autobusëve; 
8. Licenca e agjencisë së akreditimeve të ushqimeve në vendqëndrimin e 

nxënësve (vërtetim nga pronari i restorantit/hotelit); 
9. Certifikata shëndetësore e ngasësve (shoferëve) të autobusëve; 
10. Diploma dhe Kontrata e punës së mjekut; 
11. Dëshmia e rezervimit të hotelit – Vërtetim; 
12. Licenca/vërtetimi i hotelit për aktivitete të lira dhe rekreative për nxënësit; 
13. Vërtetimi i hotelit për mos-shërbim të pijeve alkoolike; 
14. Vërtetimi i hotelit për numrin e dhomave dhe sistemimin për numrin e 

nxënësve për dhomë; 
15. Licenca e hotelit për sallën e ushqimit në ofrimin e tre vakteve ushqimore; 
16. Vërtetimi i hotelit për sigurinë e nxënësve; 
17. Lista e ngasësve me licencën D për transport ndërkombëtar;  
18. Dëshmi tjera organizative të ekskursioneve përkatëse; 
19. Fotografi dhe dëshmi të standardeve dhe kushteve të hotelit të rezervuar; 

20. Konfirmim me të dhënat e vendndodhjes së hotelit dhe të dhënat e pronarit 
të hotelit. 

21. Deklarata për lirim nga pagesa deri në tre (1) përqind (%) e  numrit të 
pjesëmarrjes së nxënësve në ekskursion me gjendje të vështirë ekonomike. 

22. Nëse njëra nga dokumentet e sipërpërmendura nuk përmbushet, oferta 
konsiderohet e pavlefshme. 
 
IV. Dorëzimi i dokumenteve 
 

1. Ftesa për ofertë do të jetë e hapur shtatë (7) dita nga data e publikimit të 
ftesës për ofertë më 19.09.2023 deri më datën 25.09.2023; 

2. Aplikimi dhe dorëzimi i dokumenteve bëhet në zarf të mbyllur në objektin e 
vjetër të Komunës të Prishtinës me protokoll zyrtar, në sportelin nr. 5, 
drejtuar Drejtorisë së Arsimit të Komunës të Prishtinës; 

3. Dokumentet e dorëzuara nuk kthehen dhe duhet të jenë kopje të 
noterizuara; 

4. Aplikacionet e dorëzuara pas afatit nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e 
mangëta refuzohen; 

5. Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave të dorëzuara bëhet nga Komisioni përkatës 
në Drejtorinë e Arsimit, duke respektuar kushtet dhe kriteret e përcaktuara 
me legjislacionin në fuqi; 

6. Ofertuesi i përzgjedhur merr të gjitha obligimet e përcaktuar sipas 
legjislacionit në fuqi. 


